ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.05.2025                                                                                                               № 79
с. Сосновка
О   назначении  публичных  слушаний по  проекту  Решения Совета  Сосновского сельского поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав муниципального  образования  Сосновского  сельское  поселение Каргасокского района Томской области
    С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования Сосновское сельское поселение по проекту решения Совета Сосновского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сосновского сельское поселения Каргасокского района Томской области»
Совет Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Провести на  территории  муниципального образования Сосновское  сельское поселение публичные  слушания по проекту  Решения Совета  Сосновского  сельского поселения  «О  внесении   изменений в Устав муниципального образования  Сосновское сельское  поселение Каргасокского района Томской области»  согласно приложению.

    2. Публичные  слушания  провести   03.06.2025  в  15.00.  по  адресу: с. Сосновка, ул. Школьная, 18,  помещение  МКУ  «Администрация Сосновского сельского поселения».

    3. Назначить, председателя  контрольно - правового комитета  В.А.Грищенко,  организатором  публичных  слушаний  по  проекту Решения Совета  Сосновского  сельского поселения  «О  внесении  изменений в Устав муниципального образования  Сосновское сельское  поселение Каргасокского района Томской области».

     4. Контроль  за  исполнением  данного Решения  возложить  на  председателя  контрольно - правового комитета  В.А.Грищенко.

Председатель Совета

Сосновского сельского поселения                                                          А.А.Беляков
проект

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	.2025
	                                                             №

с. Сосновка
О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Сосновское сельское поселение Каргасокского района Томской области
В целях приведения Устава муниципального образования Сосновское сельское поселение Каргасокского района Томской области в соответствие с законодательством Российской Федерации,
Совет Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

            1.Внести в Устав муниципального образования Сосновское сельское поселение Каргасокского района Томской области принятого решением Совета Сосновского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 20.04.2016 № 125, следующие изменения:
              1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

            «Устав муниципального образования Сосновское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области».
            2. В статье 1:

            1) часть 1 изложить в следующей редакции:

           «1. Наименование муниципального образования – Сосновское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области. Сокращенное наименование муниципального образования – Сосновское сельское поселение. В настоящем Уставе понятие «Сосновское сельское поселение Каргасокского муниципального района Томской области», «Сосновское сельское поселение», «поселение», «муниципальное образование» используются как равнозначные.

            Границы Сосновского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 10.09.2004 № 201-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Каргасокского муниципального района Томской области.»;
            2) в части 2 слова «с. Сосновка» и «п. Восток» заменить словами: «село Сосновка, поселок Восток.».

          3. В статье 2:

          1) в пунктах 1, 3 части 1 слова «Сосновское сельское поселение Каргасокского района Томской области» исключить;

          2) в части 3 слова «Каргасокского района» заменить словами «Каргасокского муниципального района Томской области».
          4.  В части 1 статьи 4:

           1) в пункте 22 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно- оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

          2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

          «29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
           5.  пункты 7, 8, 10 части 3 статьи 21 признать утратившими силу.
           6. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

7. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения (www.sosnovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru) после его государственной регистрации.
8. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Сосновского сельского поселения                                                                          А.А.Беляков
Глава Сосновского сельского поселения                                                               А.М.Деев
https://sosnovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/